
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

от Q4.V2,.Sif)M № ^7-оу

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении итогового собеседования по русскому языку 

на территории Самарской области в 2021 году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 (зарегистрирован

в Министерстве юстиции Российской Федерации 02.08.2013, 

регистрационный № 29234), и на основании представленных заявлений 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому 

языку на территории Самарской области в 2021 году в соответствии с 

приложением к настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Самарской области «Региональный центр 

мониторинга в образовании» (Гудковой) обеспечить проведение 

мероприятий по организации выдачи территориальным управлениям



2

министерства образования и науки Самарской области оформленных 

удостоверений общественных наблюдателей при проведении итогового 

собеседования по русскому языку на территории Самарской области 

в 2021 году.

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на 

главного консультанта управления государственного надзора (контроля) 

в сфере образования министерства образования и науки Самарской 

области Е.В.Пискееву.

Заместитель министра --------- ~
образования и науки 
Самарской области С.Ю. Бакулина

Гиматудинова 3337506



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства 

образования и науки 
Самарской области 

от 04.02.2021 № 41-од 
 

Граждане,  
аккредитованные в качестве общественных наблюдателей,  

при проведении итогового собеседования по русскому языку 
на территории Самарской области в 2021 году 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Наименование организации, 

должность 
Западное управление министерства образования и науки Самарской 

области (далее – министерство) 
1.  Агаджанян  

Анна Сергеевна 
учитель 
ГБОУ ООШ с. Заборовка 

2.  Алмакаева  
Анастасия Наильевна  

учитель 
ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань  

3.  Антипова  
Лариса Петровна 

учитель 
ГБОУ ООШ с. Кузькино 

4.  Арифуллина  
Нина Васильевна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань 

5.  Баринова  
Галина Алексеевна 

учитель 
ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о. Сызрань 

6.  Беляева  
Татьяна Юрьевна 

педагог-психолог 
ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань 

7.  Владимирова  
Юлия Сергеевна 

учитель 
ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань 

8.  Власова  
Наталья Васильевна 

учитель 
ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 

9.  Гайер  
Татьяна Анатольевна  

учитель 
ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск 

10.  Глебова  
Елена Сергеевна 

педагог-психолог  
ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани 

11.  Гобузова  
Татьяна Ивановна 

заместитель директора по УВР 
ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск 

12.  Гончарова  
Людмила Евгеньевна 

пенсионер 

13.  Гросс  
Татьяна Анатольевна 

учитель-логопед  
СП «Детский сад № 53»  
ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани 



 2 
14.  Гусарова  

Елена Евгеньевна 
учитель 
ГБОУ СОШ с. Усинское 

15.  Данилова  
Анастасия Сергеевна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Малячкино 

16.  Житникова  
Анна Васильевна  

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ «Центр образования»  
пос. Варламово  

17.  Завидова  
Екатерина Александровна 

лаборант 
ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани 

18.  Зайцева  
Галина Александровна 

заведующий хозяйством 
ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск 

19.  Калинина  
Ольга Николаевна 

домохозяйка 

20.  Каргина  
Лилия Сергеевна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани 

21.  Кипка  
Елена Владимировна 

домохозяйка 

22.  Кольчугина  
Людмила Викторовна 

учитель 
ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани 

23.  Коновалова  
Ирина Алексеевна 

делопроизводитель 
ГБОУ ООШ с. Жемковка 

24.  Костылова  
Вера Анатольевна 

учитель 
ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 

25.  Кузина  
Татьяна Владимировна 

учитель 
ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани  

26.  Куликова  
Ольга Александровна 

учитель 
ГБОУ ООШ пос. Пионерский 

27.  Курочкина  
Ольга Александровна 

бухгалтер 
ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани  

28.  Кутумова  
Ника Георгиевна 

учитель 
ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани 

29.  Лякун  
Елена Ивановна  

заведующий хозяйством 
ГБОУ ООШ № 27 г. Сызрани 

30.  Максименко  
Татьяна Алексеевна 

уборщик служебных помещений 
ГБОУ СОШ пос. Береговой 

31.  Миронова  
Ольга Ильинична 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка 

32.  Миронова  
Наталья Сергеевна 

делопроизводитель 
ГБОУ СОШ с. Троицкое 

33.  Надеждина  
Марина Николаевна 

воспитатель  
СП «Детский сад» ГБОУ ООШ  
с. Байдеряково 



 3 
34.  Оздоева  

Альбина Эдуардовна 
инспектор по кадрам 
ГБОУ ООШ № 18 г. Сызрани 

35.  Пазухина  
Юлия Сергеевна 

делопроизводитель  
СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ № 3  
г.о. Октябрьск  

36.  Полтева  
Светлана Владимировна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани 

37.  Полякова  
Валентина Ивановна 

воспитатель  
СП «Детский сад» ГБОУ СОШ  
с. Новодевичье 

38.  Пулькин  
Александр Николаевич 

учитель 
ГБОУ ООШ с. Муранка 

39.  Ретина  
Нина Александровна 

бухгалтер  
ГБОУ ООШ № 32 г. Сызрани 

40.  Романина  
Татьяна Николаевна 

психолог  
ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани  

41.  Рубцова  
Лидия Владимировна 

пенсионер 

42.  Санду  
Елена Андреевна 

музыкальный руководитель 
ГКО СУВУ г. Октябрьск 

43.  Серёдкина  
Ирина Алексеевна 

учитель 
ГБОУ СОШ пос. Волжский Утёс 

44.  Серова  
Ольга Васильевна 

библиотекарь 
ГБОУ гимназия г. Сызрани 

45.  Ситник  
Светлана Александровна 

секретарь  
ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск  

46.  Спиридонова  
Юлия Николаевна 

домохозяйка 

47.  Ставропольцева  
Наталия Александровна 

педагог-психолог  
ЧОУ СОШ «Кристалл»  

48.  Степанова  
Светлана Михайловна 

учитель 
ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка 

49.  Сысуева  
Анастасия Валерьевна 

секретарь 
ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань  

50.  Терентьева  
Елена Вадимовна 

педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ СОШ с. Шигоны 

51.  Тимошенко  
Юлия Алексеевна 

учитель 
ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань 

52.  Толкачева  
Светлана Николаевна  

домохозяйка 

53.  Томичек 
Марина Юрьевна 

заведующий хозяйством 
ГБОУ ООШ № 16 г. Сызрани 



 4 
54.  Туйзюкова  

Любовь Викторовна 
заведующий библиотекой 
ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани 

55.  Фролова  
Наталья Владиславовна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Усолье 

56.  Хабибулина  
Рита Валерьевна 

секретарь  
ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск 

57.  Швецова  
Людмила Анатольевна 

учитель 
ГБОУ ООШ пос. Сборный 

58.  Шишкова  
Анастасия Павловна 

библиотекарь 
ГБОУ СОШ № 21 г.о. Сызрань 

59.  Юсупова  
Алия Флюровна 

учитель 
ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани 

Кинельское управление министерства 

60.  Аббасова  
Елена Алексеевна 

домохозяйка 

61.  Автина  
Екатерина Владимировна 

домохозяйка 

62.  Аникина  
Юлия Васильевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Красносамарское 

63.  Баутина  
Татьяна Александровна 

секретарь  
ГБОУ СОШ № 1 города Кинеля 

64.  Бокова  
Татьяна Анатольевна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка  
г.о. Кинель  

65.  Бруснигина  
Светлана Александровна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ пос. Комсомольский  

66.  Булатова  
Рузалия Халиллуловна 

медсестра   
ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГиР»  

67.  Герасимова  
Ольга Васильевна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Покровка  

68.  Давыдова  
Екатерина Сергеевна 

учитель  
ГБОУ СОШ пос. Октябрьский 

69.  Демина  
Юлия Игоревна 

заведующий библиотекой  
МКУ «Управление культуры, спорта 

и молодежной политики»  
м.р. Кинельский 

70.  Жеурова  
Татьяна Валерьевна 

главный бухгалтер   
ГБОУ СОШ с. Бузаевка  

71.  Жирун  
Ольга Алексеевна  

заведующий   
Библиотека п. Угорье  

72.  Житкова  
Анна Анатольевна 

завхоз  
ГБОУ ООШ с. Покровка  

73.  Загудаева  
Ольга Александровна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ № 3 города Кинеля  



 5 
74.  Захарова 

Ирина Николаевна 
старший воспитатель  
СП д/с «Колокольчик» ГБОУ СОШ 
с. Сколково 

75.  Карпушкина  
Татьяна Евгеньевна 

бухгалтер  
Администрация с.п. Чубовка 

76.  Князева  
Ольга Сергеевна 

домохозяйка 

77.  Колесник  
Светлана Николаевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Георгиевка 

78.  Локтев  
Василий Владимирович 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Домашка 

79.  Мартьянова  
Людмила Ивановна 

учитель  
ГБОУ СОШ п. Кинельский 

80.  Мартьянова  
Ольга Дмитриевна 

секретарь  
ГБОУ СОШ № 9 г. Кинеля 

81.  Медникова 
Елена Юрьевна 

руководитель сектора собственного 

производства  
АО Тандер МС Магнит 

82.  Меркулова  
Вера Алексеевна 

старший воспитатель  
СП/ДС «Теремок» ГБОУ СОШ  
с. Сырейка 

83.  Миниярова  
Светлана Владимировна 

почтальон  
ОПС «Малая Малышевка» 

84.  Паладьева  
Надежда Владимировна 

пенсионер 

85.  Панова  
Елена Анатольевна 

директор  
ООО «Славяночка» 

86.  Перезнатнова  
Ольга Алексеевна 

заведующий хозяйством  
ГБОУ СОШ№ 8 п.г.т. Алексеевка  
г.о. Кинель 

87.  Полезнова  
Елена Васильевна 

делопроизводитель  
ГБОУ СОШ № 10 г.о.Кинель с/п  
д/с «Золотая рыбка» 

88.  Попкова  
Мария Владимировна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ № 10 г.о. Кинель 

89.  Попова  
Татьяна Викторовна 

домохозяйка 

90.  Пыресева  
Ирина Юрьевна  

Индивидуальный предприниматель 
Магазин «Авоська» 

91.  Пятаева  
Мария Александровна 

психолог  
ГБОУ ООШ с. Парфёновка 

92.  Свистова  
Светлана Владимировна  

менеджер  
ПАО Сбербанк 

93.  Сизова  
Елена Васильевна 

главный бухгалтер  
МУП ЖКХ «МАЛЫШЕВКА» 

94.  Стекольщикова 
Елена Ильинична 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Алакаевка 



 6 
95.  Ферагина  

Екатерина Евгеньевна 
ведущий специалист по работе с 

задолженностью  
ПАО Росбанк 

96.  Харунжина  
Вероника Николаевна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка 

97.  Херемян  
Нарине Барсеговна 

начальник дежурной части, майор 

полиции  
Отделение МВД России по 

Сергиевскому району 
Отрадненское управление министерства 

98.  Абросимова  
Татьяна Анатольевна 

домохозяйка 

99.  Арзамасцева Елена 

Анатольевна 
учитель-дефектолог  
ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ»  
с.Кинель-Черкассы 

100.  Блинникова  
Ольга  Васильевна 

социальный работник  
АНО «ЦСОН Восточного округа» 

101.  Борисенкова  
Анастасия Александровна 

воспитатель  
ГБОУ ООШ с. Муханово 

102.  Верховцева  
Надежда Анатольевна 

домохозяйка 

103.  Герасимова  
Елена Владимировна 

заведующий хозяйственной частью      
ГБОУ СОШ с. Беловка  

104.  Гурская 
Людмила Николаевна 

заведующий библиотечным 

обслуживанием  
МБУ сельского поселения 

Кабановка 
«КДЦ» муниципального района  
Кинель-Черкасский Самарской 

области 
105.  Денисова 

Валентина Михайловна 
библиотекарь  
ГБОУ СОШ с. Виловатое 

106.  Денисова  
Елена Анатольевна 

воспитатель  
СП ГБОУ ООШ с.Семёновка 

детский сад «Колокольчик» 
107.  Дусмагамбетова  

Айслу Константиновна 
инспектор по кадрам  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Александровка 

108.  Зюзько  
Светлана Юрьевна 

педагог-психолог  
СП ГБОУ СОШ № 6 детский сад  
№ 10 

109.  Карпова 
Любовь Васильевна 

лаборант  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Богатое 

110.  Каюк  
Светлана Вячеславовна 

педагог-психолог  
СП ГБОУ СОШ № 8 

им.С.П.Алексеева детский сад № 7 



 7 
111.  Клевец  

Ольга Анатольевна 
воспитатель  
СП ГБОУ ООШ с. Андреевка 

детский сад 
112.  Костюнина 

Ольга Борисовна 
заведующий хозяйственной частью  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее 

113.  Крылова  
Светлана Анатольевна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ № 10 «ОЦ ЛИК»  
г.о.Отрадный 

114.  Кубеткина  
Людмила Владимировна 

воспитатель  
ГБОУ СОШ с.Березняки СП  
д/с «Яблонька» 

115.  Кузьмина  
Вера Михайловна 

воспитатель  
ГБОУ ООШ имени Н.Ф.Шубина  
с. Красная Горка 

116.  Культина  
Ольга Дмитриевна 

библиотекарь  
ГБОУ ООШ № 2 г.о.Отрадный 

117.  Куницына  
Ирина Сергеевна 

контрактный управляющий  
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»  
с. Кинель-Черкассы 

118.  Куракина  
Кристина Николаевна 

секретарь  
ГБОУ ООШ № 4 г.о.Отрадный 

119.  Левичева  
Анна Ивановна 

заместитель директора  
ГБОУ ООШ пос. Подгорный СП  
д\с «Золотой петушок» 

120.  Мордвинова  
Кристина Валерьевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ «О.Ц.» с.Печинено 

121.  Никитина  
Светлана Владимировна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. В-Солянка 

122.  Полулях  
Анна Александровна 

заведующий хозяйственной частью      
СП ГБОУ ООШ с.Тростянка 

123.  Попова  
Наталья Анатольевна 

старший воспитатель  
СП ГБОУ гимназия «ОЦ 

«Гармония»  
г.о.Отрадный  детский сад № 12 

124.  Решетова 
Юлия Сергеевна 

повар  
ООО «Комбинат питания» Школа 

здоровья» 
125.  Сергеева  

Елена Анатольевна  
главный бухгалтер                             
ГБОУ ООШ с.Аверьяновка 

126.  Сидоренко  
Ольга Викторовна 

старший методист  
ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ»  
с.Кинель-Черкассы 

127.  Синельникова  
Людмила Анатольевна 

домохозяйка  

128.  Соколова 
Валентина Александровна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Богатое 



 8 
129.  Субботская  

Елена Александровна 
педагог-библиотекарь  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Тимашево 

130.  Теряева  
Надежда Юрьевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ с. Виловатое 

131.  Тремасова  
Жанна Александровна 

педагог-психолог  
СП ГБОУ СОШ № 6  
детский сад № 14 

132.  Чулкова 
Светлана Игоревна 

инспектор отдела кадров  
СП ГБОУ гимназия «ОЦ 

«Гармония»  
г.о.Отрадный  детский сад № 12 

133.  Шемонаева  
Ирина Викторовна 

менеджер  
ООО «НефтеПромсервис» 

134.  Шишлова 
Виктория Анатольевна 

организатор  
МБУ сельского поселения Кротовка 
«КДЦ» м. р. Кинель-Черкасский  
Самарской области 

Поволжское управление министерства 

135.  Аджамоглян  
Ушинара Ваниковна  

домохозяйка 

136.  Алманцева  
Марина  Юрьевна 

домохозяйка 

137.  Баева  
Ольга Анатольевна  

секретарь  
ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» 

г.о.Новокуйбышевск 
138.  Байкова  

Анна Александровна 
делопроизводитель  
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» 

п.г.т.Стройкерамика 
139.  Белова  

Евгения Александровна 
бухгалтер 
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Дубовый Умет 

140.  Белова  
Оксана Юрьевна  

оператор  
ООО «Татнефть АЗС Сервис»  

141.  Болотова  
Татьяна Валентиновна  

домохозяйка 

142.  Борисова  
Наталья Всеволодовна 

учитель  
ГБОУ ООШ пос. Журавли 

143.  Бударина  
Екатерина Юрьевна 

специалист по охране труда 
ГБОУ ООШ № 18  
г.о. Новокуйбышевск 

144.  Буряк  
Наталья Викторовна 

секретарь  
ГБОУ ООШ № 9  
г.о. Новокуйбышевск 

145.  Веснина  
Кристина Михайловна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»  
п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский 



 9 
146.  Власенко 

Евгения Николаевна 
специалист по кадрам 
ГБОУ СОШ с. Курумоч  
м.р. Волжский 

147.  Войновская  
Марина Александровна 

кладовщик  
ГБОУ СОШ с.Сухая Вязовка 

148.  Гринь  
Марина Анатольевна  

учитель 
ГБОУ школы-интерната им. 

И.Е.Егорова г.о. Новокуйбышевск 
149.  Гусева  

Наталья Алексеевна 
бухгалтер  
СП ГБОУ ООШ  
п.Ровно-Владимировка СП  
ДС «Солнышко» 

150.  Дильдина  
Екатерина Сергеевна 

контрактный управляющий  
ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский  

151.  Еремеева  
Ольга Радиславовна  

Медсестра  
НЦГБ 

152.  Ермилова  
Татьяна Евгеньевна 

делопроизводитель  
ГБОУ СОШ пос. Черновский  
СП «Детский сад «Кораблк» 

153.  Зубова  
Лариса Юрьевна 

учитель  
ГБОУ ООШ пос. Самарский 

154.  Зяблова  
Ольга Александровна  

домохозяйка  

155.  Ильина  
Ирина Викторовна  

домохозяйка 

156.  Ключникова  
Юлия Андреевна 

специалист по закупкам 
ГБОУ СОШ с. Курумоч  
м.р. Волжский 

157.  Кручинина  
Мария Владимировна 

учитель  
ГБОУ СОШ «ОЦ»  
с. Подъем-Михайловка 

158.  Кузнецова  
Светлана Петровна 

старший методист  
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»  
п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский 

159.  Кузяева  
Галина Васильевна  

учитель  
ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» 

г.о.Новокуйбышевск 
160.  Ладуб  

Наталья Викторовна 
машинист технологических 

процессов АО НК НПЗ  
161.  Маскаева  

Надежда Ивановна 
бухгалтер 
ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка 

162.  Минченко  
Юлия Владимировна 

аппаратчик 
НПЗ Цех № 37 АКУ-1 

163.  Миронова  
Марина Евгеньевна 

старший бухгалтер  
ООО "Разносолы Поволжья"  

164.  Морозова  
Наталья Евгеньевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» 



 10 
п.г.т.Стройкерамика  

165.  Назаренко  
Юлия Владимировна  

домохозяйка 

166.  Неняйкина  
Любовь Сергеевна 

социальный педагог 
ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город»  
пос. Придорожный м.р. Волжский 

167.  Неяскина 
Ольга Валерьевна 

социальный работник 
АНО «ЦСОН Поволжского округа» 

168.  Панферова  
Елена Михайловна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Спиридоновка 

м.р.Волжский 
169.  Полетаева  

Ольга Львовна 
ИП Полетаева  

170.  Поликарпова  
Светлана Юрьевна 

домохозяйка 

171.  Полковникова  
Наталья Александровна 

библиотекарь 
ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка 

172.  Пузырева  
Марина Сергеевна  

инженер  
производственно-технический отдел  
ООО «Левада» 

173.  Рыбушкина  
Ирина Валерьевна 

секретарь 
ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город»  
пос. Придорожный м.р. Волжский 

174.  Савина  
Надежда Юрьевна 

учитель 
ГБОУ ООШ № 17  
г.о. Новокуйбышевск 

175.  Секретова  
Ирина  Николаевна 

бухгалтер 
ГБОУ СОШ п. Просвет СП  
ДС «Сказка» 

176.  Сергеева  
Мария Геннадьевна 

инспектор  
БУ «Чернореченское» 

177.  Сидельникова  
Наталья Владимировна  

ведущий инженер 
ПАО Сбербанк Центр 

противодействию 

кибермошенничеству 
178.  Сонина  

Татьяна Юрьевна 
главный специалист  
Администрация сельского поселения 

Рождествено м.р. Волжский  
179.  Степурко  

Вера Анатольевна 
инспектор по кадрам  
ГБОУ СОШ с. Воскресенка  
м.р. Волжский 

180.  Торчилевская  
Наталья Ивановна  

воспитатель  
ГБОУ СОШ п. Просвет  
СП «Росинка»  

181.  Устинова  
Ольга Анатольевна   

дежурная медсестра  
ГБУ СО СОЦ «Новокуйбышевский»  



 11 
182.  Хрёмкина 

Оксана Васильевна  
продавец-консультант 
ИП Хремкина 

183.  Черкашина  
Галина Рудольфовна 

сторож (вахтер) 
ГБОУ ООШ № 2 п.г.т. Смышляевка 

184.  Шилаева  
Мария Валерьевна 

секретарь 
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Лопатино 

185.  Шилина  
Лариса Александровна 

домохозяйка 

186.  Щербакова  
Ольга Юрьевна 

социальный педагог  
ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город»  
пос. Придорожный м.р. Волжский 

187.  Юдина  
Юлия Владимировна  

медсестра  
Филиал к-2 ФГБУ «426 ВГ» МО РФ  

188.  Яшина  
Любовь Анатольевна  

домохозяйка 

Самарское управление министерства 

189.  Аборнева  
Любовь Александровна 

заместитель директора  
МБОУ Школа №112 г.о. Самара 

190.  Аванесова  
Лариса Сергеевна 

учитель 
 МБОУ Школа №58 г.о. Самара 

191.  Авилова  
Наталья Николаевна 

библиотекарь  
МБОУ гимназия № 54 

«Воскресение» г.о. Самара 
192.  Акимова  

Лариса Владимировна 
учитель  
МБОУ Школа №92 г.о. Самара  

193.  Андреева  
Виктория Юрьевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа 8 г.о. Самара 

194.  Аникина  
Любовь Александровна 

библиотекарь                             
ФГКОУ СКК МВД России  

195.  Антонов  
Артемий Алексеевич 

учитель  
МБОУ Школа № 153 г.о. Самара 

196.  Афанасова  
Ирина Александровна 

социальный педагог  
МБОУ Школа № 121 г.о. Самара 

197.  Байкова  
Лилия Бикмихаметовна 

учитель 
МБОУ Школа № 129 г.о. Самара 

198.  Байских  
Татьяна Анатольевна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 70 г.о. Самара 

199.  Бакалова  
Людмила Ивановна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 64 г.о. Самара   

200.  Баленкова  
Светлана Васильевна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 105 г.о. Самара 

201.  Баранова  
Анастасия Геннадьевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа № 141 г.о. Самара 

202.  Барсукова  
Людмила Юрьевна 

педагог-библиотекарь  
МБОУ Школа № 157 г.о. Самара 



 12 
203.  Батулина  

Алла Владимировна 
логопед  
МБОУ Школа №18 г.о. Самара 

204.  Бахито  
Асия Усмановна 

учитель  
МБОУ Школа № 99 г.о. Самара 

205.  Безрукова  
Марина Алексеевна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 106 г.о. Самара 

206.  Блинова  
Елена Юрьевна 

директор  
ООО «ЦНИ ЕЛКА»  

207.  Бондарева  
Светлана Юрьевна 

воспитатель  
МАОУ СМТЛ  г.о. Самара   

208.  Бондаренко  
Наталья Павловна 

библиотекарь  
МБОУ Самарская Вальдорфская 

школа   
209.  Борисова  

Алена Николаевна 
заместитель директора    
МБОУ Школа №69 г.о. Самара 

210.  Бородачева  
Наталья Анатольевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа № 163 г.о. Самара 

211.  Боталова  
Светлана Владимировна 

 библиотекарь  
МБОУ Школа № 52 г.о. Самара  

212.  Бузрина  
Антонина Николаевна 

педагог-библиотекарь  
МБОУ Школа №.109 г.о. Самара  

213.  Букреева  
Ирина Альфредовна 

учитель                                                                                              
МБОУ Школа №6 г. о. Самара 

214.  Бушуева  
Елена Александровна 

учитель  
МБОУ Лицей «Престиж» г.о. Самара 

215.  Ведерникова  
Галина Владимировна 

домохозяйка 

216.  Веприцкая  
Галина Юрьевна 

методист  
МБОУ СОШ № 161 г. о. Самара 

217.  Видина  
Ольга Владимировна 

педагог - библиотекарь  
МБОУ Школа № 138 г.о. Самара 

218.  Викторова  
Галина Ивановна 

социальный педагог  
МБОУ Школа № 51 г.о. Самара  

219.  Владимирова  
Лариса Юрьевна 

учитель  
МБОУ Школа № 176 г.о. Самара 

220.  Волкова  
Мария Николаевна 

заместитель директора  
МБОУ Школа №148 г.о. Самара 

221.  Вотякова  
Светлана Анатольевна 

учитель  
МБОУ Школа №124 г.о. Самара 

222.  Галимова  
Лия Назифовна 

библиотекарь 
 МБОУ Школа «Яктылык»  
г.о. Самара 

223.  Гапаров  
Искендер Абдурашидович 

учитель  
МБОУ Школа № 140 г.о. Самара 

224.  Герасименко 
 Елена Сергеевна 

психолог  
МБОУ Школа № 66 г.о. Самара 



 13 
225.  Герасимова  

Татьяна Борисовна 
библиотекарь  
МБОУ Школа № 35 г.о. Самара 

226.  Гизатулина  
Элина Яковлевна 

учитель  
МБОУ Школа № 12 г.о. Самара 

227.  Гончарова  
Алла Олеговна 

учитель    
МБОУ Школа № 49 г.о. Самара   

228.  Гришина 
 Анна Сергеевна 

библиотекарь  
МБОУ Школы № 166 г. о. Самара 

229.  Гулевич  
Нелля Петровна 

учитель  
МБОУ Школа № 36 г.о. Самара 

230.  Гусева  
Алла Викторовна 

библиотеарь  
МБОУ Школа № 156 г.о. Самара 

231.  Даниелян  
Назик Барсеговна 

библиотекарь  
МБОУ Школа №154 г.о. Самара 

232.  Демчагло  
Олеся Владимировна 

учитель  
МБОУ Школа № 149 г.о. Самара 

233.  Дубровина  
Марина Николаевна 

заведующий по административно-
хозяйственной работе 
МБОУ Школа № 23 г.о. Самара   

234.  Дугушева  
Татьяна Петровна 

учитель  
МБОУ Школа № 177 г.о. Самара 

235.  Евсеенко  
Людмила Ивановна 

заведующий библиотекой  
МБОУ Школа № 132 г.о. Самара 

236.  Егорова  
Любовь Анатольевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школы 120 г.о. Самара 

237.  Елхимова  
Елена Владимировна 

воспитатель  
ГБОУ школа-интернат 

«Преодоление» г.о. Самары 
238.  Жесткова  

Анастасия Владимировна 
учитель  
МБОУ Школа № 63 г.о. Самара 

239.  Житяева  
Таисия Викторовна 

педагог-библиотекарь  
МБОУ Школа №87 г.о. Самара 

240.  Захватова  
Юлия Анатольевна 

педагог-организатор  
МБОУ Школа №162 г.о. Самара 

241.  Зеленцова  
Анастасия Николаевна 

учитель  
МБОУ Школа № 119 г.о. Самара  

242.  Земляная  
Елена Викторовна 

учитель  
МБОУ Школа № 98 г.о. Самара 

243.  Зиганшина  
Рамиля Мидхатовна 

секретарь  
МБОУ Школа № 40 г.о. Самара 

244.  Зимина  
Елена Евгеньевна 

учитель  
МБОУ Школа № 46 г.о. Самара 

245.  Золотухина  
Ирина Александровна 

учитель  
МБОУ лицей «Технический»  
г.о. Самара 

246.  Зотова                           
Марина Сергеевна 

библиотекарь                                    
МБОУ Школа №103 г.о. Самара  



 14 
247.  Иванова  

Татьяна Викторовна 
библиотекарь  
МБОУ Школа №167 г.о. Самара 

248.  Ивашиненко  
Светлана Александровна 

учитель  
МБОУ «Школа № 89» г.о. Самара 

249.  Ивонинская  
Сания Алелтдиновна 

учитель   
МБОУ Школа № 100 г.о. Самара 

250.  Исаев  
Станислав Валерьевич 

учитель  
МБОУ Школа № 55 г.о. Самара  

251.  Какабьян  
Светлана Геннадьевна  

учитель  
МБОУ Школа № 15 г.о. Самара     

252.  Калашникова  
Юлия Робертовна 

библиотекарь 
МБОУ Школа № 80 г.о. Самара 

253.  Каменская  
Лада Сергеевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа №42 г. о. Самара 

254.  Каменский  
Игорь Валериевич 

региональный представитель  
ООО «ВИП маркет» 

255.  Карамова  
Татьяна Александровна 

педагог   
АНОО «Интеллект-плюс» 

256.  Карпова  
Александра Николаевна 

учитель 
 МБОУ Школа № 90 г.о. Самара  

257.  Кикина  
Анна Александровна 

заместитель директора  
МБОУ Школа №41 «Гармония»  
г.о. Самара 

258.  Кириченко  
Юлия Алексеевна 

учитель  
МБОУ Школа № 67 г.о. Самара  

259.  Козлова  
Светлана Викторовна 

учитель 
МБОУ Школа № 34 г.о. Самара 

260.  Козырева  
Ольга Александровна 

педагог-психолог 
МБОУ Гимназия № 4 г.о. Самара 

261.  Колесов  
Алексей Павлович 

учитель  
МБОУ Школа № 29 г.о. Самара 

262.  Копань  
Марина Александровна 

учитель 
 МБОУ Школа № 147 г.о. Самара 

263.  Копенкова  
Татьяна Геннадьевна 

домохозяйка 

264.  Копылова  
Ирина Владимировна 

юрист  
ООО ЮЦ  

265.  Копылова  
Лидия Ивановна 

секретарь 
 МБОУ Школа № 45 г.о. Самара 

266.  Кормова  
Елена Эдуардовна 

учитель  
МБОУ Гимназия № 2 г.о. Самара 

267.  Корнева  
Наталья Алексеевна 

воспитатель 
ГБОУ школа- интернат № 4  
г.о. Самара 

268.  Костина  
Татьяна Александровна 

заведующий библиотекой 
МБОУ Школа № 53 г.о. Самара 



 15 
269.  Крестовская  

Ирина Григорьевна 
заместитель директора  
 МБОУ Школа № 59 г.о. Самара 

270.  Крутова  
Яна Янешевна 

учитель  
МБОУ Школа №134 г.о. Самара 

271.  Крючкова  
Наталья Валерьевна 

учитель-логопед  
МБОУ Школа № 118 г.о. Самара 

272.  Кудрина  
Ксения Николаевна 

учитель-логопед  
МБОУ Лицей « Созвездие» № 131 

г.о. Самара 
273.  Кузнецова  

Нина Александровна 
домохозяйка 
 

274.  Кузнецова  
Анна Анатольевна 

учитель  
ГБООУ «Санаторная школа-
интернат №9  г.о. Самара»   

275.  Кутюхин  
Игорь Алексеевич 

заместитель директора 
МБОУ Школа № 165 г.о. Самара 

276.  Лаврова  
Елена Александровна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 83 г.о. Самара 

277.  Лезина  
Юлия Евгеньевна 

заведующий библиотекой  
МБОУ Школа № 22 г.о. Самара 

278.  Лесникова  
Наталья Викторовна 

учитель 
МБОУ Школа № 123 г.о. Самара 

279.  Ломова  
Татьяна Анатольевна 

учитель  
МБОУ Школа № 145 г.о. Самара  

280.  Лукашина 
Инна Викторовна 

учитель 
МБОУ Школа № 10 «Успех»  
г.о. Самара 

281.  Лущаева Светлана 
 Александровна 

учитель  
ГБОУ школа-интернат № 17  
г.о. Самара 

282.  Лысенкова  
Елена Ивановна 

библиотекарь  
ГБОУ СО «Гимназия № 1  
(Базовая школа РАН)» 

283.  Лялина  
Мария Михайловна 

воспитатель    
МБОУ Школа №50 г.о. Самара 

284.  Максимочева  
Елена Александровн 

учитель  
МБОУ Школа №39 г. о. Самара 

285.  Малышева  
Наталья Михайловна 

учитель  
МБОУ Школа-интернат №1  
г.о. Самара 

286.  Манунцева  
Елена Владимировна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа № 139 г.о. Самара 

287.  Матвеев  
Борис Владимирович 

воспитатель - офицер  
МБОУ Школа № 170 г.о. Самара 

288.  Мацкевич  
Тамара Александровна 

библиотекарь  
МБОУ Школы № 16 г.о. Самара 



 16 
289.  Машукова  

Лариса Петровна 
заместитель директора 
МБОУ Школа № 74  г.о. Самара    

290.  Мезенцева  
Светлана Владимировна 

учитель 
МБОУ Школа «Дневной пансион-
84»  г.о. Самара 

291.  Мепена  
Вера Николаевна 

учитель   
ЧОУ «СПКГ» 

292.  Мещерякова  
Алла Вениаминовна 

заведующий библиотекой  
МБОУ Самарский спортивный 

лицей  
293.  Минеева  

Татьяна Сергеевна 
заведующий библиотекой  
МБОУ Школа №93 г.о. Самара 

294.  Миронова  
Елена Викторовна 

учитель    
ЧОУ школа  «Потенциал» 

295.  Моисеева  
Ирина Анатольевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа № 155 г.о. Самара 

296.  Морозенко  
Любовь Сергеевна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 114 г. о. Самара 

297.  Моршнева  
Маргарита Валентиновна 

учитель-логопед  
МБОУ Школа №28 г.о. Самара 

298.  Мурзина  
Елена Евгеньевна 

учитель  
МБОУ Школа № 116 г.о. Самара 

299.  Мухамедшина  
Наталья Михайловна 

социальный педагог 
ГБОУ «Самарский казачий 

кадетский корпус» 
300.  Мухина 

Екатерина Игоревна 
заместитель директора   
МБОУ Школа № 152 г.о. Самара 

301.  Налобина  
Светлана Александровна 

библиотекарь  
МБОУ Школа №127 г.о. Самара 

302.  Наумова  
Светлана Юрьевна 

заместитель директора  
МБОУ Школа № 33 г.о. Самара  

303.  Нетребская  
Татьяна Анатольевна 

учитель 
 МБОУ Школа № 178 г.о. Самара 

304.  Новопольцев  
Юрий Владимирович 

учитель 
МБОУ Школа № 25 г.о. Самара 

305.  Новоселова  
Екатерина Юрьевна 

кухонный работник  
ЧОУ«Школа «Альтернатива» 

А.А.Иоффе»  г.о. Самара 
306.  Нуриева  

Надежда Васильевна 
библиотекарь  
МБОУ Школа № 168 г.о. Самара 

307.  Орлова  
Диана Владимировна 

учитель  
МБОУ Школа № 122  г.о. Самара 

308.  Пашинская  
Зоя Константиновна 

педагог-библиотекарь  
МБОУ Школа № 102 г.о. Самара 

309.  Пересыпкина  
Наталья Олеговна 

менеджер    
ООО  «Перфоград» 



 17 
310.  Пестонова  

Ирина Геннадьевна 
педагог-психолог  
МБОУ Школа №27 г.о. Самара 

311.  Петрова  
Анастасия Викторовна 

психолог  
МБОУ школа № 94 г.о. Самара 

312.  Петрова  
Наталья Ивановна 

психолог                                                    
МБОУ Школы №77 г.о. Самара 

313.  Пешева  
Елена Владимировна 

учитель 
МБОУ Школа № 38 г.о. Самара 

314.  Пигарева  
Елена Викторовна 

учитель   
МБОУ Гимназия № 133 г.о. Самара  

315.  Полтавец  
Анна Алексеевна 

учитель  
МБОУ Школа № 72 г.о. Самара 

316.  Пронин  
Сергей Павлович 

педагог-психолог  
ГАОУ СО «СамЛИТ  
(Базовая школа РАН)»   

317.  Прыткова  
Ольга Валерьевна 

учитель 
 МБОУ Школа № 86 г.о. Самара 

318.  Пугачёва  
Ирина Николаевна 

учитель  
МБОУ Школа №20 г.о. Самара 

319.  Разгулин  
Александр Петрович 

учитель 
 МБОУ Школа № 144 г.о. Самара 

320.  Резникова  
Светлана Борисовна 

учитель   
МБОУ Школа №81 г.о. Самара 

321.  Романовская  
Мария Валерьевна 

социальный педагог   
МБОУ гимназия «Перспектива»  
г.о. Самара 

322.  Рощупкина  
Ольга Викторовна 

педагог - библиотекарь  
МБОУ Школа № 3 г.о. Самара 

323.  Рыжова  
Варвара Вениаминовна 

педагог дополнительного 

образования  
ГБОУ СО «Гимназия № 11  
(Базовая школа РАН)»,  

324.  Рязанова  
Любовь Николаевна 

учитель  
ЧОУ «Школа «Благое Отрочество»   

325.  Садчикова  
Лариса Владимировна 

заведующий библиотекой  
МБОУ Школа № 47 г.о. Самара 

326.  Салицына  
Оксана Владимировна 

учитель 
МБОУ Школа № 37  
г.о. Самара 

327.  Саможонова  
Александра Николаевна 

психолог  
МБОУ Школа №150 г.о. Самара 

328.  Санданова  
Наталья Юрьевна 

психолог  
МБОУ Школа № 96 г.о. Самара 

329.  Саркисова 
 Диана Витальевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школы № 91 г.о. Самара 

330.  Семенова  
Светлана Николаевна 

психолог                                                    
МБОУ Школа №73 г.о. Самара 



 18 
331.  Семихвостов  

Вячеслав Иванович 
учитель  
МБОУ Школа №9 г.о. Самара 

332.  Скворцова  
Альфия Галимдяновна 

психолог  
ЧОУ школа «Эврика» 

333.  Скобельцина  
Елена Васильевна 

педагог-библиотекарь  
МБОУ СОШ № 101 г.о. Самара 

334.  Слугина  
Алла Геннадьевна 

библиотекарь  
МБОУ Школы №43 г. о. Самара 

335.  Смолина  
Елена Викторовна 

педагог - библиотекарь  
МБОУ Школа №108 «Взлет»  
г.о. Самара  

336.  Старостина  
Ольга Николаевна 

социальный педагог  
МБОУ Школа № 85 г.о. Самара 

337.  Сулейманова  
Роза Рашидовна 

заведующий библиотекой 
МБОУ Школа № 128 г.о. Самара 

338.  Суюндукова  
Диана Рашитовна 

учитель  
МБОУ Школа № 21 г.о. Самара    

339.  Теологова  
Вера Анатольевна 

учитель   
 Лицей №1 «Спутник» 

340.  Тишанская  
Лариса Валерьевна  

педагог-психолог  
МБОУ Школа № 48 г.о. Самара 

341.  Толкачёва  
Ирина Витальевна 

библиотекарь  
МБОУ Школа «Кадет» № 95 
 г.о. Самара 

342.  Тотай  
Наталья Александровна 

заведующий библиотекой 
МБОУ Школа № 32 г.о. Самара 

343.  Тропина  
Анна Владимировна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 137 г.о. Самара 

344.  Тюмикова  
Анна Максимовна 

библиотекарь  
МБОУ Школа  № 107 г.о. Самара 

345.  Фролова  
Алена Юрьевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа № 57 г.о. Самара 

346.  Хилковская  
Илона Витальевна 

домохозяйка 

347.  Хомякова  
Надежда Викторовна 

учитель  
МБОУ Школа № 164 г.о. Самара 

348.  Царева  
Виктория Эдуардовна 

учитель 
МБОУ Школа № 62 г.о. Самара 

349.  Чеплакова  
Ксения Юрьевна 

педагог-психолог 
МБОУ Школа № 13 г.о. Самара  

350.  Шарапова  
Ольга Александровна 

заместитель директора  
МБОУ Гимназия №3 г.о. Самара 

351.  Шевченко  
Ксения Геннадьевна 

учитель   
МБОУ Школа № 171 г.о. Самара   

352.  Шестоперова  
Наталья Борисовна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 78 г.о. Самара 



 19 
353.  Шеянова  

Надежда Валентиновна 
домохозяйка 

354.  Шило  
Валентина Николаевна 

учитель 
ГБОУ школа-интернат № 113  
г.о. Самара 

355.  Шмавонян  
Рузанна Юриковна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 65 г.о. Самара 

356.  Шпигова  
Марина Анатольевна 

 воспитатель 
 МБОУ Школа № 5 г.о. Самара 

357.  Юдина  
Мария Георгиевна 

педагог-психолог  
МБОУ Школа №174 г.о. Самара 

358.  Юдина  
Екатерина Алексеевна 

психолог 
МБОУ Школа №7 г.о. Самара 

359.  Юдина  
Елена Владимировна 

методист  
ГБНОУ СО «Академия для 

одаренных детей (Наяновой)» 
360.  Яковлева  

Ольга Александровна 
учитель  
МБОУ Школа № 146 г.о. Самара  

361.  Яковлева  
Лилия Викторовна 

библиотекарь  
МБОУ Школа № 175 г.о. Самара  

362.  Яковлева  
Лариса Ивановна 

библиотекарь  
ГБОУ школа-интернат №117 им. 

Т.С. Зыковой г.о. Самара 
363.  Яшкина  

Екатерина Александровна 
учитель 
ГБНОУ СО «Самарский 

региональный центр для одаренных 

детей» 
Северо-Восточное управление министерства 

364.  Адякина  
Валентина Семёновна 

учитель 
лицей (экономический) с. Исаклы 

365.  Баева  
Татьяна Сергеевна 

воспитатель  
СП «Детский сад «Улыбка»  
ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 
366.  Верязов  

Дмитрий Михайлович 
учитель географии  
ГБОУ СОШ им. В. С. Чекмасова   
с. Большое  Микушкино 

367.  Гараева  
Лилия Хайдаровна 

педагог-организатор  
СП «Созвездие»  
ГБОУ СОШ с. Камышла 

368.  Горячев  
Олег Анатольевич 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Красные Ключи 

369.  Иванов 
Сергей Петрович 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино 

370.  Иванова  
Надежда Ивановна 

директор  
Сельский Дом культуры «Колос» 



 20 
371.  Илехметов  

Алексей Юрьевич 
учитель  
ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино 

372.  Искандаров   
Равиль Зайнуллович 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Алькино 

373.  Кизельбашева  
Ирина Владимировна 

учитель   
ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 

374.  Кошторова  
Елена Михайловна 

ведущий специалист по кадрам  
ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 
375.  Кудряшова 

Наталья Леонидовна 
методист  
СП «Прометей» ГБОУ СОШ №2 
им. В. Маскина ж.-д.ст. Клявлино 

376.  Кумирова 
Марина Леонидовна 

учитель  
ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева  
с. Нижнеаверкино 

377.  Курлыгина 
Валентина Витальевна 

учитель   
ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар 

378.  Маннапова  
Олеся Анваревна 

педагог-библиотекарь  
ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

379.  Мартышкина Людмила 

Анатольевна 
инструктор по труду  
ГКУ СО «КЦСОН  СВО» 
м.р. Клявлинский 

380.  Мингазова 
Миляуша Фаритовна 

учитель   
ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково 

381.  Минниахметова  
Гузалия Абугалиевна 

домохозяйка 

382.  Михайлов Юрий 

Вячеславович 
учитель  
ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ 

383.  Мичкин 
Олег Владимирович 

учитель  
ГБОУ ООШ  с. Малый Толкай 

384.  Морозова  
Татьяна Николаевна 

учитель  
ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево 
385.  Мухаметзянов   

Рамиль Сулейманович 
учитель  
ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина  
с. Старый Аманак 

386.  Наследова 
Светлана Васильевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  
с. Подбельск 

387.  Николаева  
Нина Анатольевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Кротково 

388.  Нурутдинов  
Рамиль Рифгатович 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

389.  Паторов   
Анатолий Алексеевич 

учитель  
ГБОУ СОШ  с. Староганькино 

390.  Петров  
Андрей Валерьевич 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 



 21 
391.  Разина  

Елена Александровна 
учитель  
ГБОУ СОШ пос. Сокский 

392.  Рогожникова  
Надежда Александровна 

учитель  
ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова 
с. Старопохвистнево 

393.  Самойлова 
Ирина Петровна 

повар  
СП «Детский сад «Ивушка» 
ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино 

394.  Снегова Валентина 

Николаевна 
учитель  
ГБОУ гимназии им. С. В. Байменова 

города Похвистнево 
395.  Ухатин  

Александр Юриевич 
учитель физкультуры  
ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова  
с. Рысайкино 

396.  Федотова 
Вероника Владимировна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ пос. Октябрьский   
г.о. Похвистнево 

397.  Хайбрахманова   
Алиня Азатовна 

повар  
СП «Детский сад «Василек» 
ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган 

398.  Шмелева  
Надежда Николаевна  

педагог  
ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова  
с. Исаклы «СП Калейдоскоп» 

Северо-Западное управление министерства 

399.  Андриянова  
Анна Сергеевна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Русская Селитьба 

400.  Биктимиркина  
Людмила Геннадьевна 

кладовщик  
СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ 
им. И.Ф. Самаркина 
с. Новая Кармала 

401.  Богданова  
Марина Александровна 

старший воспитатель  
СП детский сад «Родничок»  
ГБОУ СОШ пос. Конезавод 

402.  Бояркина  
Гульмия Гумеровна 

кухонный работник  
ООО «Комбинат питания «Школа 

здоровья» 
403.  Воробьёва  

Наталья Михайловна 
старший воспитатель  
СП Детский сад «Пчёлка»  
ГБОУ СОШ с. Большая Каменка 

404.  Воронцова  
Наталья Евгеньевна 

завхоз  
ГБОУ СОШ с. Хилково 

405.  Гаджиева  
Наталья Викторовна 

старший воспитатель  
с/п д/с «Родничок»  
ГБОУ СОШ ж.-д.ст. Погрузная 

406.  Геворгян  
Катя Сетраковна 

воспитатель  
СП д/с «Ягодка» ГБОУ ООШ  



 22 
с. Старый Буян Старший 

407.  Гришанова  
Вера Васильевна 

повар  
ООО «Комбинат питания «Школа 

здоровья» 
408.  Гусева  

Ирина Викторовна 
заведующий  
структурное подразделение 

дополнительного образования детей 
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный  
«Центр Детского творчества» 

409.  Данилова  
Нина Викторовна 

воспитатель  
СП Детский сад «Солнышко» ГБОУ 

ООШ с. Старая Ивановка 
410.  Димитриева  

Елена Семеновна 
помощник воспитателя  
СП д/с «Солнышко» ГБОУ ООШ  
с. Большое Ермаково 

411.  Елисенкова  
Марина Юриевна 

библиотекарь  
МБУ «Межпоселенческая 

библиотека» с. Сухие Аврали 
412.  Ермилина  

Ирина Владимировна 
методист  
СП ДОД ДЮЦ ГБОУ СОШ  
с. Красный Яр 

413.  Ероскин  
Владимир Александрович 

водитель  
ГБОУ СОШ с. Русская Васильевка 

414.  Заваруева  
Ольга Викторовна 

социальный педагог  
ГКУ СО «Красноярский СРЦН 

«Феникс» 
415.  Запорожских  

Галина Федоровна 
старший воспитатель  
СП ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина 
с. Большая Раковка  
д/с «Чебурашка» 

416.  Киян  
Светлана Викторовна 

библиотекарь  
Межпоселенческая сельская 

библиотека с. Никитинка 
417.  Кузнецова  

Валентина Владимировна  
воспитатель  
ОДО №1 ГБОУ СОШ им. В. С. 

Юдина с. Новый Буян 
418.  Кузьмина 

Лариса Викторовна 
специалист ВУ  
Администрация СП Красное 

Поселение 
419.  Маслакова  

Оксана Николаевна 
воспитатель  
Березовский филиал  
ГБОУ ООШ с. Четыровка 

420.  Михеева  
Ольга Анатольевна 

воспитатель  
СП д/с «Ручеек»  
ГБОУ ООШ с. Колодинка 



 23 
421.  Нефедова  

Светлана Владимировна 
помощник воспитателя  
СП «Детский сад «Пчелка» ГБОУ 

ООШ с. Большая Константиновка 
422.  Овечкина  

Татьяна Леонидовна 
повар  
ООО «Комбинат питания «Школа 

здоровья» 
423.  Овсянникова  

Лидия Павловна 
воспитатель  
СП Детский сад «Тополёк»  
ГБОУ ООШ с. Нижняя Быковка 

424.  Оренбурова  
Елена Александровна 

воспитатель  
СП «Детский сад «Забава» ГБОУ 

ООШ  
с. Старое Максимкино 

425.  Палаткина  
Наталья Александровна 

старший воспитатель  
СП д/с "Росинка" 
ГБОУ СОШ с. Екатериновка 

426.  Потякина  
Евгения Анатольевна 

старший воспитатель  
СП детский сад «Журавушка»  
ГБОУ СОШ с. Шилан 

427.  Пухова  
Ольга Сергеевна 

старший воспитатель  
СП д/с «Аистенок»  
ГБОУ ООШ с. Хорошенькое 

428.  Разинова  
Галина Александровна 

бухгалтер  
ГБОУ ООШ с. Красные Дома 

429.  Санкеева  
Оксана Николаевна 

социальный работник  
Управление социальной защиты 

населения м.р. Елховский 
430.  Семенова  

Ирина Герасимовна 
бухгалтер  
ГБОУ СОШ с. Белозерки 

431.  Сергеева  
Людмила Владимировна 

начальник  
АНО «Центр социального 

обслуживания населения Северного 

округа» Отдел социального 

обслуживания населения в 

муниципальном районе Елховский в 

Самарской области 
432.  Сивкова  

Екатерина Алексеевна 
бухгалтер  
ГБОУ СОШ пгт Волжский 

433.  Сулейманова  
Людмила Георгиевна 

заведующий Надеждинским СДК  
МБУ Межпоселенческое управление 

культуры 
434.  Трунтова  

Инна Владимировна 
библиотекарь  
МБУК «МЦБС» м.р Красноярский 

Коммунарский филиал 
435.  Черепнина  

Юлия Ефимовна 
продавец  
ООО «Учебник» 



 24 
436.  Чикурова  

Наталья Владимировна 
воспитатель  
СП Детский сад «Капитошка»  
ГБОУ ООШ с. Старосемейкино 

Северное управление министерства 

437.  Абдулина  
Марина Наильевна 

учитель –логопед  
ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол 

438.  Абышкин  
Юрий Николаевич 

учитель 
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее 

439.  Александрова  
Татьяна Семеновна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Салейкино 

440.  Багаутдинова   
Светлана Петровна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Озерки 

441.  Бадриддинова  
Рамиля Тагировна 

библиотекарь  
ГБОУ  СОШ «ОЦ» с. Денискино 

442.  Баканова  
Людмила Васильевна 

тьютор  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее 

443.  Васильев  
Анатолий Аркадьевич 

учитель  
Староафонькинский филиал  
ГБОУ ООШ с. Салейкино 

444.  Виноградова  
Елена Юрьевна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Сидоровка 

445.  Гаврилова  
Марина Александровна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково 

446.  Гайнутдинова  
Гильнур Ильясовна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ ООШ  
пос. Советское Иглайкино 

447.  Галкина  
Лариса Константиновна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ с. Кандабулак 

448.  Герасимова  
Оксана Сергеевна 

учитель  
ГБОУ СОШ«ОЦ» с. Красносельское 

449.  Горелова  
Вера Петровна 

воспитатель  
СП д/с Березка ГБОУ ООШ  
с. Каменка 

450.  Егорчатова  
Анна Павловна 

уборщик технических помещений  
МБУ «Содействие»  
м.р. Челно-Вершинский 

451.  Екимасова  
Марина Валентиновна 

социальный педагог  
ГКУ Самарской области 

«Клявлинский социальный приют 

для детей и подростков «Надежда» 
452.  Железнова  

Ольга Анатольевна 
представитель  
родительского комитета  
ГБОУ СОШ п.Сургут 

453.  Жидяева  
Валентина Васильевна 

учитель  
ГБОУ СОШ п. Кутузовский 



 25 
454.  Зайцева  

Светлана Владимировна 
руководитель структурного 

подразделения детского сада 

«Колобок» 
ГБОУ СОШ с. Челно-Вершины 

455.  Зевалев  
Станислав Максимович 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Черновка  
им. Демидова К.П. 

456.  Зиновьева  
Наталья Евгеньевна 

заведующий хозяйством  
ГБОУ СОШ с. Сиделькино 

457.  Илехметкина  
Ольга Леонидовна 

старший воспитатель  
СП ДС «Радуга» ГБОУ ООШ  
с. Артюшкино 

458.  Калинникова  
Татьяна Ивановна 

председатель управляющего совета  
ГБОУ СОШ с. Елшанка 

459.  Коновалов  
Николай Федорович 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Новое Эштебенькино 

460.  Кулик  
Мария Борисовна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Каменный Брод 

461.  Матвеев  
Сергей Иванович 

учитель  
ГБОУ СОШ п. Красный Строитель 

462.  Моисеева  
Ольга Геннадиевна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Девлезеркино 

463.  Никитина  
Лариса Валерьяновна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Аксаково 

464.  Никитина  
Людмила Петровна 

учитель  
ГБОУ ООШ д. Баландаево 

465.  Николас  
Елена Владимировна 

представитель родительского 

комитета  
ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Серноводск 

466.  Носова  
Елена Александровна 

учитель  
ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала 

467.  Павлова  
Татьяна Аркадьевна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла 

468.  Пахомова  
Анастасия Борисовна 

учитель  
ГБОУ СОШ пос. Светлодольск 

469.  Романова  
Елена Юрьевна 

логопед  
СП «Радуга» БОУ СОШ №1 

«Образовательный центр»  
с. Сергиевск 

470.  Сергеева  
Ольга Викторовна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Токмакла 

471.  Сидорова  
Галина Валентиновна 

председатель Управляющего совета  
ГБОУ ООШ с. Старое Суркино 

472.   Синякова  
Ольга Александровна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Шламка 

473.  Славиковский  
Владислав Валентинович 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Калиновка 



 26 
474.  Сокотун  

Галина Анатольевна 
учитель  
ГБОУ ООШ с. Спасское 

475.  Трофимова  
Лидия Витальевна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Багана 

476.  Чипига  
Александр Алексеевич 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Краснояриха 

477.  Шайхутдинова   
Альбина Равильевна 

учитель  
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»  
ж.-д.ст. Шентала 

478.  Ярунгина  
Екатерина Александровна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Новое Аделяково 

479.  Яшуткина  
Антонина Петровна 

педагог-библиотекарь  
ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол 

Тольяттинское управление министерства 

480.  Агишева 
Лариса Борисовна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 45» г.о. Тольятти 

481.  Адамова 
Елена Матвеевна 

учитель 
МБУ «Школа № 23» г.о. Тольятти 

482.  Аксенова 
Лариса Ивановна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 33 имени  
Г.М. Гершензона» г.о. Тольятти 

483.  Барышева 
Марина Вячеславовна 

педагог-психолог 
МБУ «Гимназия № 35» г.о. Тольятти 

484.  Белова 
Алсу Рафиковна 

домохозяйка 

485.  Буряк 
Ольга Викторовна 

учитель 
МБУ «Школа № 88» г.о. Тольятти 

486.  Бутко 
Татьяна Николаевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 44» г.о. Тольятти 

487.  Быкова 
Марина Евгеньевна 

методист 
МБУ «Школа № 81» г.о. Тольятти 

488.  Ванбучина  
Татьяна Юрьевна  

библиотекарь 
МБУ «Школа имени С.П. Королёва» 

г.о. Тольятти 
489.  Васильева 

Елена Николаевна 
домохозяйка 

490.  Вдовина 
Елена Валентиновна 

риэлтор 
ООО «Виал-Строй» 

491.  Волкова 
Оксана Александровна 

методист 
МБУ «Школа № 16» г.о. Тольятти 

492.  Вольман 
Екатерина Александровна 

заведующий канцелярией 
Православная классическая 

гимназия 
493.  Воронко 

Жанна Александровна 
учитель 
МБУ «Школа № 94» г.о. Тольятти 



 27 
494.  Гаспарян 

Гаяне Владимировна 
администратор 
кафе «Родники» 

495.  Герус 
Светлана Николаевна 

домохозяйка 

496.  Грунев 
Александр Владимирович 

учитель 
МБУ «Школа № 61» г.о. Тольятти 

497.  Гуменюк 
Маргарита Владимировна 

библиотекарь 
МБУ «Лицей № 37» г.о. Тольятти 

498.  Долгополова 
Ирина Игоревна 

вожатый 
МБУ «Школа № 90» г.о. Тольятти 

499.  Дороднова 
Светлана Владимировна 

учитель 
МБУ «Школа № 26» г.о. Тольятти 

500.  Евстефеева  
Елена Александровна 

режиссер 
СОШ- филиал Тольяттинской 

академии управления 
501.  Еремина 

Светлана Ивановна 
юрисконсульт 
МБУ «Школа № 75» г.о. Тольятти 

502.  Ермолова 
Екатерина Ивановна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 46» г.о. Тольятти 

503.  Жильцова 
Татьяна Юрьевна 

учитель 
МБУ «Гимназия № 48» г.о. Тольятти 

504.  Жудро 
Нина Михайловна 

учитель 
МБУ «Школа № 59» г.о. Тольятти 

505.  Зимонова  
Зинаида Андреевна 

педагог-библиотекарь 
МБУ «Школа № 72» г.о. Тольятти 

506.  Иванова 
Татьяна Николаевна 

заведующий кафедрой 

«Социология» 
Тольяттинский государственный 

университет 
507.  Киселева 

Зульфидя Джиганшеевна 
воспитатель 
ГБОУ школа-интернат № 5  
г.о. Тольятти 

508.  Коршунова 
Вера Александровна 

старший администратор  
МБУ ДО ЦРТДЮ «Истоки» 
г.о. Тольятти 

509.  Котова 
Марина Анатольевна 

учитель 
МБУ «Школа № 34» г.о. Тольятти 

510.  Кремнёва 
Екатерина Вячеславовна 

заместитель директора 
ЧОУ школа «Радиант» 

511.  Кузнецова 
Юлия Вячеславовна 

бухгалтер 
ГБОУ СО «Лицей № 57  
(Базовая школа РАН)» 

512.  Липская 
Ирина Вячеславовна 

педагог-психолог 
МБУ «Школа № 15» г.о. Тольятти 

513.  Лобанова 
Ольга Николаевна 

педагог-психолог 
МБУ «Школа № 91» г.о. Тольятти 



 28 
514.  Макина 

Наталья Сергеевна 
библиотекарь 
МБУ «Школа № 1» г.о. Тольятти 

515.  Марценюк 
Светлана Петровна 

учитель 
МБУ «Школа № 71» г.о. Тольятти 

516.  Матвеева 
Нина Николаевна 

учитель 
ЧОУ СОШ «Общеобразовательный 

центр «Школа» 
517.  Матюкова 

Лариса Витальевна 
педагог-библиотекарь 
МБУ «Школа № 31» г.о. Тольятти 

518.  Миронова 
Татьяна Валериевна 

домохозяйка 

519.  Молодых  
Наталья Геннадиевна 

библиотекарь 
МБУ «Лицей № 60» г.о. Тольятти 

520.  Молокоедова 
Марина Анатольевна 

учитель 
МБУ «Гимназия № 38» г.о. Тольятти 

521.  Мочалкина 
Елена Антоновна 

педагог-психолог 
ГБУ ДПО СО «Региональный 

социопсихологический центр» 
522.  Мурга 

Наталия Владимировна 
библиотекарь 
МБУ «Школа № 58» г.о. Тольятти 

523.  Мухаметова 
Елена Викторовна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 82» г.о. Тольятти 

524.  Науменко 
Эльвира Александровна 

педагог-психолог 
ГБУ ДПО СО «Региональный 

социопсихологический центр» 
525.  Новичкова 

Людмила Николаевна 
домохозяйка 

526.  Нуйкова 
Татьяна Анатольевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 56» г.о. Тольятти 

527.  Нуянзина 
Елена Михайловна 

педагог-библиотекарь 
МБУ «Школа № 62» г.о. Тольятти 

528.  Палий 
Светлана Анатольевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 40» г.о. Тольятти 

529.  Перегуда 
Владимир Викторович 

педагог-психолог 
ГБУ ДПО СО «Региональный 

социопсихологический центр» 
530.  Поверенова 

Галина Сергеевна 
специалист по охране труда 
МБУ «Гимназия № 39» г.о. Тольятти 

531.  Потапова  
Елена Федоровна 

социальный педагог 
МБУ «Школа № 20» г.о. Тольятти 

532.  Рамгулова 
Елена Юрьевна 

специалист по персоналу 
МБУ «Лицей № 51» г.о. Тольятти 

533.  Рассейкина 
Татьяна Николаевна 

педагог-психолог 
ГБОУ школа-интернат № 4  
г.о. Тольятти 

534.  Растегаева 
Людмила Борисовна 

учитель 
МБУ «Школа № 47» г.о. Тольятти 



 29 
535.  Ревягина 

Татьяна Викторовна 
педагог-библиотекарь 
МБУ «Школа № 74» г.о. Тольятти 

536.  Романюк 
Светлана Васильевна 

педагог-библиотекарь 
МБУ «Школа № 2» г.о. Тольятти 

537.  Санжапова 
Евгения Васильевна 

педагог-психолог 
ГБУ ДПО СО «Региональный 

социопсихологический центр» 
538.  Селецкая 

Наталия Сергеевна 
учитель 
МБУ «Школа № 10» г.о. Тольятти 

539.  Симдянова 
Ольга Владимировна 

домохозяйка 

540.  Смекалова 
Анна Ивановна 

учитель 
МБУ «Школа № 70» г.о. Тольятти 

541.  Совиных 
Ольга Ивановна 

домохозяйка 

542.  Солуянова 
Ольга Владимировна 

заведующий библиотекой 
МБУ «Школа № 28» г.о. Тольятти 

543.  Степанова 
Татьяна Васильевна 

социальный педагог 
ГБУ ДПО СО «Региональный 

социопсихологический центр» 
544.  Сударенко 

Лилия Геннадьевна 
домохозяйка 

545.  Тихонов 
Владислав Сергеевич 

директор 
ООО «Фарт» 

546.  Уланова 
Ольга Сергеевна 

специалист по кадрам 
МБУ «Гимназия № 77» г.о. Тольятти 

547.  Фальшина 
Ольга Геннадьевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 41» г.о. Тольятти 

548.  Фокина 
Татьяна Николаевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 43» г.о. Тольятти 

549.  Францева 
Алевтина Васильевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 66» г.о. Тольятти 

550.  Халтурина 
Анна Викторовна 

педагог-психолог 
МБУ «Лицей № 67» г.о. Тольятти 

551.  Царенко 
Елена Анатольевна 

учитель 
МБУ «Школа № 32» г.о. Тольятти 

552.  Черепанова 
Елена Витальевна 

лаборант 
МБУ Лицей № 19» г.о. Тольятти 

553.  Чинякова 
Наталья Петровна 

секретарь учебной части 
МБУ «Кадетская школа № 55»  
г.о. Тольятти 

554.  Шанина 
Ирина Валерьевна 

заведующий библиотекой 
МБУ «Лицей № 76» г.о. Тольятти 

555.  Шацкова 
Елена Юрьевна 

библиотекарь 
МБУ «Школа № 79» г.о. Тольятти 

556.  Шемякина 
Анастасия Анатольевна 

домохозяйка 



 30 
Центральное управление министерства 

557.  Алаторцева  
Надежда Ивановна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Ягодное  
м.р. Ставропольский 

558.  Алексеева 
Галина Газизовна 
 

библиотекарь  
ГБОУ ООШ № 3 г.о. Жигулевск 

559.  Битюцкая Надежда 

Анатольевна 
Учитель  
ЧОУ СОШ «ДОЦ «Благовест» 

560.  Бойматова  
Елена Владиславовна 

учитель  
ГБООУ санаторная школа-интернат 

№3 г.о. Жигулёвск 
561.  Болгарчук  

Елизавета Игоревна 
учитель 
ГБОУ ООШ с. Севрюкаево  
м.р. Ставропольский 

562.  Бугаец  
Ольга Васильевна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Узюково  
м.р. Ставропольский 

563.  Букалаева  
Евгения Олеговна 

секретарь 
ГБОУ СОШ № 14 г.о. Жигулевск 

564.  Бякова  
Полина Андреевна  

учитель  
ГБОУ СОШ с. Пискалы  
м.р. Ставропольский  

565.  Вахрина  
Оксана Григорьевна 

учитель, 
ГБОУ ООШ с. Валы  
м.р. Ставропольский 

566.  Гаврикова  
Людмила Викторовна 

педагог-библиотекарь 
 ГБОУ СОШ с. Подстепки  
м.р. Ставропольский 

567.  Гридасова  
Ирина Владимировна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Большая Рязань  
м.р. Ставропольский 

568.  Гришина  
Елена Александровна 

учитель 
ГБОУ СОШ п. Луначарский  
м.р. Ставропольский 

569.  Домникова  
Наталья Евгеньевна 

инспектор по делам молодежи 

Администрация Сельского 

поселения Верхние Белозерки 
570.  Ефремова  

Людмила Юрьевна 
учитель  
ГБОУ СОШ № 10 г.о. Жигулевск 

571.  Ибрагимова  
Эльвира Саитгалиевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Выселки  
м.р. Ставропольский 

572.  Иванникова  
Анастасия Юрьевна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Жигули  
м.р. Ставропольский 



 31 
573.  Кабирова  

Марина Валерьевна 
учитель  
ГБОУ ООШ №2 г.о. Жигулевск 

574.  Кардашова  
Наталья Владимировна 

учитель 
ГБОУ ООШ с. Зеленовка  
м.р. Ставропольский 

575.  Князькина 
Марина Юрьевна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Новая Бинарадка  
м.р. Ставропольский 

576.  Краус  
Татьяна Давыдовна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Тимофеевка  
м.р. Ставропольский 

577.  Лебедик  
Татьяна Анатольевна 

учитель 
ГБОУ СОШ № 7 г.о. Жигулевск 

578.  Марьянков  
Виталий Владимирович 

тренер-преподаватель  
АНО Академия футбола имени 

Юрия Коноплева» 
579.  Маханек 

Ирина Георгиевна 
учитель - дефектолог  
ГБОУ лицей № 16 г. Жигулевска 

580.  Медведева  
Татьяна Ивановна 

педагог-библиотекарь  
ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево  
м.р. Ставропольский 

581.  Осипова  
Анна Валерьевна 

учитель  
ГБОУ СОШ №13 г.о. Жигулевск 

582.  Панфилова  
Любовь Алексеевна 

воспитатель  
ГБОУ школа-интернат №2  
г.о. Жигулевск  

583.  Плаксина  
Светлана Васильевна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Ташелка 
 м.р. Ставропольский  

584.  Русакова  
Ольга Владимировна 

учитель  
ГБОУ школа-интернат №2  
г.о. Жигулевск Сызранский филиал  

585.  Рыбаков  
Александр Васильевич 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Мусорка  
м.р. Ставропольский 

586.  Солодовникова  
Татьяна Геннадьевна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец  
м.р. Ставропольский 

587.  Стрельникова  
Галина Алексеевна 

библиотекарь 
ГБОУ СОШ с. Александровка  
м.р. Ставропольский 

588.  Факанова  
Наталья Дмитриевна   

учитель  
ГБОУ ООШ № 9 г.о. Жигулевск 

589.  Федотова  
Валентина Евсеевна 

библиотекарь  
ГБОУ школа-интернат №2 
г.о. Жигулевск 



 32 
590.  Финогенова  

Светлана Викторовна 
учитель  
ГБОУ ООШ п. Приморский  
м.р. Ставропольский 

591.  Хабарова  
Дарья Сергеевна 

воспитатель 
СПДС №3 «Волна» ГБОУ СОШ № 1 
 г.о. Жигулевск 

592.  Хомутова  
Светлана Николаевна 

старший воспитатель  
СПДС «Иволга» ГБОУ СОШ № 6 
 г.о. Жигулевск 

593.  Хуторная  
Наталья Сергеевна 

контрактный управляющий 
ГБОУ ООШ с. Верхнее Санчелеево  
м.р. Ставропольский 

594.  Шепилова  
Мария Алексеевна 

учитель  
ГБОУ лицей с. Хрящевка  
м.р. Ставропольский 

595.  Юкова  
Анна Викторовна 

учитель 
ГБОУ СОШ с. Ягодное  
м.р. Ставропольский 

596.  Яксонова  
Оксана Викторовна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Васильевка  
м.р. Ставропольский 

597.  Янковская  
Мария Васильевна 

учитель   
ГБОУ СОШ с. Русская Борковка  
м.р. Ставропольский 

Юго-Восточное управление министерства 

598.  Бакулина  
Светлана Викторовна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Летниково 

599.  Безусова  
Наталья Григорьевна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Коноваловка 

600.  Бледнова  
Оксана Евгеньевна 

начальник территориального отдела  
Юго-Восточного управления 

министерства 
601.  Брыкова  

Марина Юрьевна 
секретарь  
ГБОУ СОШ с. Богдановка 

602.  Брусенцева  
Юлия Сергеевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Утевка 

603.  Буркова  
Елена Михайловна 

воспитатель  
ГБОУ СОШ  
с. Самовольно-Ивановка 

604.  Вострикова  
Галина Николаевна 

учитель  
ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с. Борское 

605.  Глебова  
Седа Георгиевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ с. Зуевка 

606.  Гребенникова  
Елена Анатольевна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ с. Герасимовка 



 33 
607.  Елисеева  

Татьяна Алексеевна 
старший воспитатель  
ГБОУ СОШ с. Петровка 

608.  Ерицева  
Елена Николаевна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Заплавное 

609.  Ефремова   
Светлана  Леонидовна 

учитель  
ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук 

610.  Иванова  
Юлия Андреевна 

педагог-библиотекарь  
ГБОУ СОШ № 2 г. Нефтегорска 

611.  Ильенко  
Марина Николаевна 

секретарь  
ГБОУ ООШ пос. Ильичевский 

612.  Казарян  
Мария Кареновна 

юрисконсульт  
ГБОУ СОШ № 1 г. Нефтегорска 

613.  Кокоша  
Наталья Александровна 

юрист  
ГБОУ СОШ № 3 г. Нефтегорска 

614.  Колесникова  
Нина Юрьевна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ № 1 г. Нефтегорска 

615.  Колодкова  
Ирина Владимировна 

учитель - логопед  
ГБОУ СОШ с. Утевка 

616.  Курбатова  
Ольга Алексеевна 

ведущий специалист  
Администрация с.п. Покровка 

617.  Леонтьева  
Елена Викторовна 

учитель-логопед  
Детский сад «Солнышко»  
с. Алексеевка 

618.  Мориц-Андреева  
Зинаида Николаевна 

методист  
ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» 

619.  Овчинникова  
Юлия Владимировна 

психолог  
ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Борское 

620.  Павлова  
Яна Владимировна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ № 2 г. Нефтегорска 

621.  Патрина  
Лилия Михайловна 

воспитатель  
ГБОУ СОШ с. Патровка 

622.  Пирожкова  
Евгения Александровна 

ведущий специалист  
Юго-Восточное управление 

министерства 
623.  Побежимова  

Ольга Петровна 
учитель  
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с. Борское 

624.  Самотуева  
Галина Александровна 

учитель  
ГБОУ ООШ с. Гвардейцы 

625.  Сафина  
Вера Владимировна 

старший методист  
ЦДОД «Развитие» с. Алексеевка 

626.  Сгибнева  
Ирина Николаевна 

заместитель директора  
ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Борское 

627.  Строганова  
Анастасия Александровна 

методист  
ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» 

628.  Туйзюкова  
Татьяна Викторовна 

специалист по охране труда  
ГБОУ СОШ № 3 г. Нефтегорска 



 34 
629.  Шатилова  

Лариса Вячеславовна 
музыкальный руководитель  
Детский сад с. Дмитриевка 

Юго-Западное управление министерства 

630.  Абрамов  
Иван Анатольевич 

глава сельского поселения  
сп. Михайло-Овсянка 

631.  Автаева  
Наталья Васильевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Екатериновка 

632.  Алышева  
Лина Сергеевна 

секретарь  
ГБПОУ СОЧГК им. О. Колычева 

633.  Андриянова Татьяна 

Анатольевна 
секретарь  
ГБОУ СОШ пос. Ильмень 

634.  Аэтова  
Асель Кинжибаевна 

руководитель  
СП ГБОУ ООШ с. Студенцы 

635.  Баловнева 
Ольга Владимировна 

бухгалтер  
СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский 

636.  Баннова  
Марина Михайловна  

заведующий СДК 
с. Преполовенка  

637.  Белова  
Лариса Юрьевна 

уборщик служебных помещений  
ГБОУ СОШ с. Переволоки 

638.  Богатырева  
Светлана Викторовна 

учитель  
ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка 

639.  Бондарева  
Ольга Николаевна 

библиотекарь  
ГБОУ ООШ пос. Михеевка 

640.  Бондарь  
Наталья Юрьевна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ №8 г.о. Чапаевск 

641.  Борисова  
Елена Анатольевна 

экономист  
ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье 

642.  Борисова  
Светлана Валентиновна 

завхоз  
ГБОУ СОШ с. Новотулка 

643.  Боронихина  
Алена Васильевна 

библиотекарь 
МБУ «ЦБС» м.р. Приволжский 

Степняковская сельская библиотека 
644.  Быкова 

Светлана Викторовна 
сопровождающий школьного 

автобуса  
ГБОУ СОШ ж.-д. ст. Звезда 

645.  Василевская Татьяна 

Васильевна  
библиотекарь  
ГБОУ СОШ №3 п.г.т. Безенчук 

646.  Васильева  
Эльмира Кайрулловна 

завхоз  
ГБОУ СОШ с. Владимировка 

647.  Васильева  
Светлана Николаевна 

заместитель руководителя  
ГКУ СО «СРЦН «Солнечный лучик» 

648.  Вейс  
Светлана Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования  
СП ГБОУ СОШ с. Красноармейское 

ЦДТ 



 35 
649.  Вельмина  

Елена Ивановна 
делопроизводитель  
ГБОУ СОШ №3 г.о. Чапаевск 

650.  Власова 
 Наталья Владимировна 

социальный работник  
АНО ЦСО Юго-Западного округа 

651.  Волошина  
Елена Владимировна 

заведующий хозяйством  
ГБОУ СОШ пос. Ленинский 

652.  Грачева  
Валентина Лазаревна 

социальный работник  
АНО «ЦСОН Юго-Западного 

округа» 
653.  Гулиева  

Екатерина Дмитриевна 
педагог-психолог  
ГБОУ ООШ № 5 г.о. Чапаевск 

654.  Добрынина  
Анастасия Васильевна 

секретарь  
СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук 

«детский сад Березка» 
655.  Долгинцева Лариса 

Евгеньевна 
руководитель структурного 

подразделения  
ГБОУ ООШ № 12 г.о. Чапаевск 

«Детский сад № 5 «Зернышко»» 
656.  Ермолова  

Елена Александровна 
старший воспитатель  
Структурное подразделение детский 

сад «Родничок» ГБОУ ООШ  
с. Высокое 

657.  Ерхова  
Галина Михайловна 

учитель  
ГБОУ ООШ пос. Гражданский  

658.  Жукова 
Ирина Анатольевна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ с. Волчанка 

659.  Жукова  
Юлия Вячеславовна 

представитель родительской 

общественности  
ГБОУ СОШ № 2 с. Обшаровка 

660.  Захарова  
Валентина Николаевна 

библиотекарь  
ГБОУ ООШ № 23 г.о. Чапаевск 

661.  Зотова  
Лариса Ивановна 

библиотекарь  
Марьевская сельская библиотека 

МБУ «УКМПС» м.р. Пестравский  
Самарской области 

662.  Зубихина  
Асият Салмановна 

специалист по кадрам 
ГБОУ ООШ № 21 г.о. Чапаевск 

663.  Игнатьева  
Лариса Николаевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ с. Хворостянка 

664.  Ионова  
Анастасия Вячеславовна 

представитель родительской 

общественности  
ГБОУ СОШ № 2 с. Обшаровка 

665.  Исаева  
Юлия Геннадьевна 

специалист по кадрам  
ГБОУ СОШ№ 22 г.о.Чапаевск 

666.  Исакова  
Мария Петровна 

завхоз  
ГБОУ СОШ с. Новокуровка 



 36 
667.  Казанкова  

Елена Евгеньевна 
гардеробщик  
ГБОУ СОШ с. Екатериновка 

муниципального района 
Безенчукский Самарской области 

668.  Калинкина  
Наталия Юрьевна 

учитель  
ГБОУ СОШ № 2 с Приволжье 

669.  Катунина  
Галина Александровна 

бухгалтер структурного 

подразделения  
детский сад «Теремок» ГБОУ СОШ  
с. Падовка 

670.  Качкуркина  
Оксана Андреевна 

председатель родительского 

комитета  
ГБОУ СОШ № 10 г.о. Чапаевск 

671.  Каштанова  
Юлия Алексеевна 

старший воспитатель  
СП ГБОУ ООШ с. Купино  
«детский сад «Теремок» 

672.  Кириллова 
Ольга Михайловна 

старший воспитатель  
СП «Детский сад «Волна» ГБОУ 

СОШ № 3 им. М.Ф. Леонова  
с. Приволжье 

673.  Костромитина  
Тамара Юрьевна 

специалист по кадрам  
ГБОУ СОШ №13 г.о. Чапаевск 

674.  Краснова  
Светлана Викторовна 

учитель  
ГБОУ СОШ № 2 с Приволжье 

675.  Кузнецова  
Ирина Александровна 

заведующий библиотекой  
ГБОУ СО № 9 

676.  Кузнецова  
Татьяна Николаевна 

учитель   
ГБОУ СОШ с. Майское 

677.  Кузьмина  
Светлана Дмитриевна 

воспитатель  
СП ГБОУ СОШ с. Ольгино  
«детский сад «Журавленок» 

678.  Лёзина  
Нина Николаевна 

учитель  
ГБОУ СОШ с. Кашпир 

679.  Лёхина  
Елена Валерьевна 

делопроизводитель  
ГБОУ СОШ п.г.т. Осинки 

680.  Макарова  
Юлия Алексеевна  

индивидуальный предприниматель 
ГБОУ СОШ №1 г.о. Чапаевск 

681.  Мартынова  
Елена Валериевна 

воспитатель  
ГКОУ для детей-сирот г.о. Чапаевск 

682.  Матюшина  
Елена Ивановна 

воспитатель  
структурное подразделение  
ГБОУ ООШ с. Романовка 

683.  Мерщикова  
Лидия Владимировна 

контрактный управляющий 
ГБОУ СОШ с. Тепловка 

684.  Молочкова 
Ирина Васильевна 

учитель математики  
ГБОУ СОШ с. Андросовка 



 37 
685.  Моргунова 

Ольга Николаевна 
специалист по ОТ  
СП ГБОУ СОШ № 4 – Дом детского 

творчества г.о. Чапаевск 
686.  Морозова  

Янина Валериевна 
начальник отделения отдела 

почтовой связи пос. Алексеевский 
АО Почта России 

687.  Мурзаева  
Елена Николаевна 

методист  
Дергачевский филиал д/с 

«Родничок» ГБОУ СОШ  
с. Колывань 

688.  Никитина  
Дарья Сергеевна 

помощник воспитателя  
СП ГБОУ ООШ с. Абашево  
м.р. Хворостянский Самарской 

области 
689.  Попова 

Надежда Александровна 
кухонный работник  
ООО «КДП Здоров и сыт» 

690.  Радченко  
Галина Геннадьевна 

заведующий хозяйством  
СП ГБОУ СОШ № 4 – Дом детского 

творчества г.о. Чапаевск 
691.  Самарбаев  

Хожантай 
учитель истории  
ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро 

692.  Синеглазова  
Светлана Леонидовна 

художественный руководитель  
«МБУК» «МКЦ» обособленное 

подразделение Прибойский СДК 
693.  Смороднова  

Ирина Владимировна 
старший воспитатель  
СП ГБОУ СОШ пос. Кировский  
д/с «Колобок» 

694.  Соболь  
Анна Александровна 

кладовщик  
АО «Самараагропромпереработка» 

695.  Тихая  
Лилия Анатольевна 

бухгалтер  
ГБОУ СОШ с. Мосты 

696.  Трошина  
Оксана Васильевна 

музыкальный руководитель  
СП ГБОУ ООШ с. Песочное  

«детский сад «Ромашка» 
697.  Уколова  

Оксана Петровна 
СПДС «Колосок» ГБОУ СОШ  
с. Пестравка 

698.  Усачева  
Ольга Александровна 

инспектор по кадрам  
ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка 

699.  Фатина  
Ирина Ивановна 

заведующий библиотекой  
ГБОУ школа-интернат № 1  
г.о. Чапаевск 

700.  Федорова  
Вероника Анатольевна 

педагог-психолог  
ГБОУ СОШ «Центр образования»  
г. Чапаевска 

701.  Федотчева  
Ольга Вячеславовна 

художественный руководитель  
СДК с. Падовка  МБУ «УКМПС» 



 38 
702.  Фомина  

Тамара Ивановна 
контрактный управляющий  
ГБОУ СОШ с. Павловка 

703.  Фролова 
 Вера Алексеевна 

библиотекарь  
ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук 

704.  Фролова  
Тамара Яковлевна 

завхоз  
ГБОУ СОШ пос. Прогресс 

705.  Шашкова  
Ольга Александровна  

кухонный работник  
ГБОУ ООШ с. Васильевка 

Южное управление министерства 

706.  Акимова  
Лариса Юрьевна 

педагог-организатор  
СП ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»   
с. Большая Глушица «Дом детского 

творчества» 
707.  Афанасьева  

Юлия Валерьевна 
методист  
ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий 
ресурсный центр» 

708.  Жирова  
Екатерина Анатольевна 

специалист первой категории   
отдел организации образования 

Южного управления министерства 
709.  Зубова  

Марина Анатольевна 
методист  
СП ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»   
с. Большая Глушица «Дом детского 

творчества» 
710.  Кравченко  

Сергей Алексеевич 
тренер-преподаватель  
СП - «ДЮСШ» ГБОУ СОШ №2 

«ОЦ» с. Большая Глушица 
711.  Кривова 

Марина Анатольевна 
начальник  
отдел развития Южного управления 

министерства 
712.  Ливинский  

Роман Юрьевич 
директор     
ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий      
ресурсный центр» 

713.  Лыкова   
Олеся Викторовна 

методист  
ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий 

ресурсный центр» 
714.  Михайлова  

Татьяна Ивановна 
педагог-организатор  
СП ГБОУ СОШ №1  с. Большая 

Черниговка «Центр детского 

творчества» 
715.  Мицукова  

Ольга Петровна 
начальник  
СП - «ДЮСШ» ГБОУ СОШ №2 

«ОЦ» с. Большая Черниговка 
716.  Новикова  

Наталья Николаевна 
ведущий специалист  
отдел развития образования Южного 

управления министерства 



 39 
717.  Орехова  

Оксана Михайловна 
руководитель  
СП ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»  
с. Большая Глушица «Дом детского 

творчества» 
718.  Пендюхова  

Наталья Сергеевна 
старший методист  
ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий 

ресурсный центр» 
719.  Перова  

Галина Александровна 
главный специалист  
отдел организации образования 

Южного управления министерства 
720.  Попова  

Ирина Александровна 
методист  
ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий 

ресурсный центр» 
721.  Романов  

Сергей Владимирович 
начальник  
СП - «ДЮСШ» ГБОУ СОШ №2 

«ОЦ» с. Большая Глушица 
722.  Сахипкереева  

Земфира Загидулловна 
педагог-организатор  
СП ГБОУ СОШ №1  с. Большая 

Черниговка «Центр детского 

творчества» 
723.  Трубарова  

Рашида Халилуллиевна 
руководитель  
СП ГБОУ СОШ № 1  с. Большая 

Черниговка «Центр детского 

творчества» 
724.  Фалько  

Елена Михайловна 
методист  
ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий 

ресурсный центр» 
725.  Филимоненко  

Марина Александровна 
начальник  
отдел организации образования 

Южного управления министерства 
726.  Фирсина  

Галина Анатольевна 
инструктор-методист  
СП - «ДЮСШ» ГБОУ СОШ №2 

«ОЦ» с. Большая Глушица 
727.  Шабольникова  

Альбина Николаевна 
педагог дополнительного 

образования  
СП ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»   
с. Большая Глушица «Дом детского 

творчества» 
728.  Юдина  

Марина Николаевна 
педагог дополнительного 

образования  
СП ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»   
с. Большая Глушица «Дом детского 

творчества» 
 


	Z:\Гиматудинова Р.Ф\ГИА9-2021\Итоговое собеседование\ОН\41-од.pdf
	Z:\Гиматудинова Р.Ф\ГИА9-2021\Итоговое собеседование\ОН\ОН на ИС.docx

